
BUPATI PENUKAL ABAB LEMATANG ILIR

PERATURAN BUPATI PENUKAL ABAB LEMATANG ILIR

PENABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BE

Menimbang :

Mengingat

HOMOR : 950 TAHUN 2016

TENTANG LANJA DAERAH
PERUBAHAN

TAHUN ANGGARAN 2016

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

ad.

BUPATI PENUKAL AaBAR LEMATANG ILIR

banwa senubungan dengan perkembangan yang tidak

sesuai dengan asumsi kebijakan uMuMm APBD. keadaan
yang menyebabkan penggeseran antara unit organisasi.
antara kegiatan dan an:ar jenis belanja keadaan yang

un anggaran sebelumnya harusmenjenahta Sisa elu Tarian ANGE Y

Oigunarar. aluk peruhayhaan “uga. lamun anggaran
ra

AE an Una NP an na pa - - - PON be Ban t
pejalan iidka pen liakunsari kei panan APBD tanun

anggaran 2016:

bahwa perdasarkan Peraturan Presiden Nomor 66 Tanun
b

2015 tentang anuan anggaran pendapatan dar belan:a
aerah tali Lan BUTA tanggal 15 Agustus 2016 dand

tutan Menteri Keuangan 249 tangga! -
Desember 2015 dan Peraturan Menteri Keuangan 299

tangga! 31 Desember 2015.

pergaSair @

c. bahwa berdasarkan Surat Keputusan Gubernur Nomor 283:
AD, 2GKPTS, BPKAD: 2016 tangga' 21 Maret 2016.

banya Selubunuaa Senjan NA! TErSEnar pan huruf a

Derpahan APEL tesun anggaran 2916 periu ditetapkan
dengan Peraturan Daeran Kabupaten Penukai Abab
Leniatang Ilir.

Undasu-undang Meeist 17 Tahun 2003 tentang Keuangan
Daran Nesma Repubik Indonesia Tahun 2003

Nomor 47 Tampahan Lemnparan Negara Republik
Indonesia Nomor 4286):

1

Ngcoa a

Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentanc
pemerintahan Dagrah (Lembaran Negara Republil
Indonesia Tahun FLA Nciner 125. Tambahan Lembarar
Negara Repubik indosesa Nomor 4437) sebagaimani
telan dkuban terarn: dengan Undang-Undang Nomor 1
Tahun 2098 tentang Perubahan Kedua atas Undanc
Undang Nomor 32 Tahun 2008 Nomor 59. Tambaha
Lembaran Nagara Republik Indonesia Nomor 4844):

N



3.

10.

11.

12.

Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 4355):

Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang4
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 53,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

4389):

Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang
Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004
Nomor 68. Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4400),

Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara
Republik indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421):

Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4438),

Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2013 tentang
Pembentukan Kabupaten Penukal Abab Lematang Ilir

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor

8

22)
Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tahun 2001 tentang
Pembinaan dan Pengawasan atas Penyelenggaraan
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2001 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4090),

Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2005 tentang
Standar Akuntansi Pemerintah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2005 Nomor 49, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4503):

Peraturai Pemerintah Nomor 54 Tahun 2005 tentang
Pinjaman Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2005 Nomor 136, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4574):

Peraturati pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang
Sistem Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara
Republik indonesia Iahun 2005 Nomor 138, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4576):



Pam entona Preeto Nama Te Bahar 2006 Gentan Kh
(beda oa Negara Papi den boetana Bahan 2005 Nana

Pas Dra Hape Indonesia

LA IN

Ni

Id Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2005 tantang
Penyetotanan Kenangan Dawn Lmbanan Nagan Rapubuk
husdonesen Katun PO05 Nomor 140 Daobuaahaan Larbaran
Nanga benpnatolah Tebo Nun ani By

PA Pemtanaa Beren bat Nari f4 Tabun #UOF tentang
Pedoman Benua dan Pengawasan Penyelenggaraan
Pemeuntahan— Daerah (Lembaran Negara Republik
tudonesana Barat 2005 Nomor 105 Tambahan Lembaran
Nasa Ktepratdih Indonesa Nomor 49597)

Ho Heat Hee akad Namu 8 tahun 2006 tentang
Pelapis Kenangan dan Kinaga Instang Pemenntah
(etibanan Negarne Repubhk Indonesa Tahun 2006 Nomor
25 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4614)

17 Peraturan Manten Dalam Neyen Nomor 13 Tahun 2006
tentang Yedoman Penyelolaan Keuangan Daerah
sebagaian lelah beberapa kah diubah, terakhir dengan
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam
Neyeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman
Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik
Indonesia Nomor 310)

18. Peratwan Pemenntah Nomor 71 Tahun 2010 tentang
Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5165),

19 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32 Tahun 2011
tentang Pedoman Pemberian Hibah dan Bantuan Sosial
yang bersumber dari Anggaran Pendapaan dan Belanja
Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2011
Nomor 450). sebagaimana telah diubah dengan Peraturan
Menteri Dalam Negeri Nomor 39 Tahun 2012 tentang
Perubahan atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32
Tahun 2011. tentang Pedoman Pemberian Hibah dan
Bantuan Sosial yang bersumber dari Anggaran Pendapatan
dan Belanja Daerah (Berita Negara Republik Indonesia
Tahun 2012 Nomor 840):

20. Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2012 tentang Hibah
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012
Nomor 8, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 8272):

21,
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 52 Tahun 2016
tentang Pedoman Penyusunan Pendapatandar
Beana Denah

Tahun
Anggaran 20

?

n£



22 Peraturan Bupati Penukal Abab Lematang Ilir Nomor 095
Tahun 2014 tentany Perubahan Ketiga Pembentukan
Organisasi dan Tata Kerja Dinas Daerah Kabupaten
Penukal Abab Lematang Ilir sebagaimana telah diubah
dengan Peraturan Bupati Nomor 36 Tahun 2014 tentang
Penibertukan Orgarisasi aan Tata Kerja Dinas Daerah
Kabupaten Penukal Abab Lematang Ilir.

MEMUTUSKAN

Menetapkan PERATURAN BUPATI PENUKAL ABAB LEMATANG ILIR
TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN
BELANJA LAE RAH PERUBAHAN TAHUN ANGGARAN 2016.

Pasal1
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2016
SEMULA berjumlan Rp. 858.636.980.706,26 berkurang sejumlah (Rp.
21.511.971.740,59) sehingga MENJADI Rp. 837.125.008.965,67 dengan
rincian sebagai berikut:

1. Pendapatan
a. Semula Rp. 858.636.980.706.26
b. Bertambahi(berkurana) (Rp00 21511 971.740.59)
Jumiah Pendapatan setelah Perubahan

Rp 837 .125.008.965.67

2. Belanja
a. Semula Rp 858.710.302.439.50
b. Bertambah/(berkurang) (Rp 19155.567.245.45)
Jumlah Belanja setelah Perubahan Rp. 839 554.735.194.05
Surplus (Defisit) setelah Perubahan(Rp. 2.429 726.228 38)3

3. Pembiayaan
a. Penerimaan

1. Semula Rp. 13.321.733,24
2. Bertambahi/(Berkurang) Rp. 2.356.404.495 14

Jumlah penerimaan setelah Perubahan
Rp. 2.429 726.228,38

b. Pengeluaran Pembiayaan
1. Semula Rp. 0,00
2. Bertambah/(Berkurang) Rp. 0,00
Jumlah pengeluaran setelah Perubahan Rp. 0,00

Jumlah Pembiayaan Netto setelah
Perubahan Rp. 2.429.726.22838
Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran setelah
Perubahan Rp. 0,00



Pasal2

Penjabaran Perubahan APBD sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 dirinci
lebih lanjut pada lampiran Peraturan ini.

Pasal3

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam pasal 2 merupakan bagian yang tidak
terpisahkan dari peraturan ini.

Pasal4

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Bupati ini dalam Berita Daerah.

Ditetapkan di : Talang Ubi
Pada tanggal : 25 Oktober 2016

BUPATI :

PENUKALABAB LEMATANG ILIR,

H.HER-AMALIND

BERITA DAERAH KABUPATEN PENUKAL ABAB LEMATANG ILIR TAHUN 2016
NOMOR 030




